












 

 

 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO 
 
 

Processo Licitatório nº. 138/2020  
 
 

Tomada de Preços nº. 013/2020 
 
 
O Procurador Geral do Município, no uso de suas atribuições legais e 

administrativas, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 
legislações que regem a matéria, diante dos esclarecimentos proferidos pela 
Comissão Permanente de Licitação, RESOLVE: 

 
Manter inalterado, o Instrumento Convocatório, eis que ausentes 

elementos para processar reformas e/ou alterações que pudesse motivar uma 
republicação e abertura de novos prazos.  

 
Manter também inalterada a data e horário estipulados no mesmo para 

entrega e abertura dos envelopes, já que não houve qualquer alteração no texto 
do Instrumento Convocatório e seus Anexos, que pudesse motivar quaisquer 
atos administrativos para fins de retificação. 

 
É como decido. 
 
Intime-se. 
 
Cumpra-se. 
 
 
Araguari, 14 de agosto de 2020. 

 
 
 

Leonardo Henrique de Oliveira  
Procurador Geral do Município 

 


